
Dr. Born - Dr. Ermel 
Ingenieure

Gemeinde Friedeburg
Oberflächenentwässerung "Vogelsiedlung" Horsten

Kostenschätzung

Titel 1 Baustelleneinrichtung
1.1 Baustelle einrichten 1 Psch 1.500,00 €/St 1.500,00 €
1.2 Baustelle räumen 1 Psch 500,00 €/St 500,00 €
1.3 Verkehrssicherung 1 Psch 500,00 €/St 500,00 €

2.500,00 €
Titel 2 Entwässerung

2.1 Kastenrinne 320/415 mm 400 m 780,00 €/m 312.000,00 €
2.3 0,5 m Gosse 75 m 65,00 €/m 4.875,00 €
2.3 0,35 m Gosse 50 m 35,00 €/m 1.750,00 €
2.4 Graben herstellen 15 m 50,00 €/m 750,00 €

319.375,00 €
Titel 3 Versickerung

3.1 Oberboden aufnehmen, wieder einbauen 870 m² 0,3 m 261 m³ 10,00 €/m³ 2.610,00 €
3.2 Bodenaushub abfahren 870 m² 0,5 m 435 m³ 20,00 €/m³ 8.700,00 €
3.3 Rasenansaat 870 m² 2,50 €/m³ 2.175,00 €

Zufahrt:
3.4 Oberboden aufnehmen und abfahren 20 m 3 m 60 m² 5,00 €/m² 300,00 €
3.5 Schottertragschicht, 20 cm 20 m 3 m 60 m² 16,00 €/m² 960,00 €

14.745,00 €
Titel 4 Straßenbauarbeiten

4.1 Hochbord oder Tiefbord 970 m 55,00 €/m 53.350,00 €
4.2 Pflaster aufnehmen, wieder einbauen 3235 m² 56,50 €/m² 182.777,50 €
4.3 Pflaster der Zufahrten anpassen 300 m² 56,50 €/m² 16.950,00 €
4.4 Sand auskoffern 485 m³ 10,00 €/m² 4.850,00 €
4.5 Planum profilieren und verdichten 3535 m² 5,00 €/m² 17.675,00 €
4.6 Schottertragschicht, 15 cm 3235 m² 12,00 €/m² 38.820,00 €

314.422,50 €
Titel 5 Schwelle Einmündung Lerchenstraße

5.1 Pflaster der Zufahrt anpassen 120 m² 56,50 €/m² 6.780,00 €
5.2 Planum profilieren und verdichten 120 m² 5,00 €/m² 600,00 €
5.3 Schottertragschicht, 15 cm 120 m² 12,00 €/m² 1.440,00 €

8.820,00 €

Zwischensumme 659.862,50 €
Baunebenkosten 19,00% 125.373,88 €

Summe netto 785.236,38 €
Mehrwertsteuer 19,00% 125.373,88 €

Summe brutto 910.610,25 €

Titel 6 Sanierung Schmutzwasserkanal
6.1 Baustelle einrichten 1 Psch 1.250,00 €/St 1.250,00 €
6.2 Baustelle räumen 1 Psch 250,00 €/St 250,00 €
6.3 Verkehrssicherung 1 Psch 500,00 €/St 500,00 €
6.4 Schlauchlining DN 200 36 m 200,00 €/m 7.200,00 €
6.5 Schachtanbindung 2 St 200,00 €/St 400,00 €
6.6 Edelstahlmanschette DN 200 2 St 500,00 €/St 1.000,00 €
6.7 Kurzliner DN 200 3 St 500,00 €/St 1.500,00 €
6.8 Anschlüsse sanieren oder abdichten 1 St 500,00 €/St 500,00 €
6.9 Schächte verfugen 12 St 500,00 €/St 6.000,00 €

6.10 Erneuerung 71,5 m 250,00 €/m 17.875,00 €
6.11 Anschlüsse, Abzweiger 6 St 500,00 €/m 3.000,00 €

Zwischensumme 39.475,00 €
Baunebenkosten 19,00% 7.500,25 €

Summe netto 46.975,25 €
Mehrwertsteuer 19,00% 7.500,25 €

Summe brutto 54.475,50 €
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